

---

# ***KLP Teglmholmsgade 1-3 A/S***

Edvard Thomsens Vej 10, 2300 København S

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 33 76 60 17

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 11/2 2016

Søren Risager-Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

KLP Teglmholmsgade 1-3 A/S  
Edvard Thomsens Vej 10  
2300 København S

Telefon: 70 26 26 61  
E-mail: kbh@klp.no  
Hjemmeside: www.klpejendomme.dk

CVR-nr.: 33 76 60 17  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 23. juni 2011  
Regnskabsår: 5. regnskabsår  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Gunnar Gjørtz, formand  
Stig Fermi-Erichsen  
Marianne Fabricius  
Søren Risager-Hansen

## Direktion

Søren Risager-Hansen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Advokat

Brocksted-Kaalund advokater, advokat Ole Meisner  
Nørregade 36  
1165 København K

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering indenfor fast ejendom, samt anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

## Markedsoverblik

Selskabets aktivitet i 2015 har bestået af udlejning af selskabets kontorejendom i Københavns Sydhavn, som er udlejet i én samlet lejekontrakt til en stor dansk virksomhed med udløb på lejers uopsigelighed i juli 2029.

I 2015 er realiseret et resultat før skat på DKK 173,5 mio., hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af værdiregulering af investeringsejendommen med DKK 121,4 mio.

Ejendommen er værdi vurderet af ekstern mægler, men indgår i balancen til intern beregnet værdi.

Årets resultat efter skat på DKK 134,8 mio. henlægges til egenkapitalen, der herefter udgør DKK 666,4 mio. svarende til en soliditetsgrad på 46,5 %.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>74.746.765</b>	<b>74.131.740</b>
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		-394.388	-270.328
Andre eksterne omkostninger		-1.053.208	-413.581
<b>Bruttoresultat før værdireguleringer</b>		<b>73.299.169</b>	<b>73.447.831</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	121.353.000	9.526.000
<b>Bruttoresultat efter værdireguleringer</b>		<b>194.652.169</b>	<b>82.973.831</b>
Andre driftsomkostninger		-1.791.310	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>192.860.859</b>	<b>82.973.831</b>
Finansielle indtægter	2	2.140.902	2.252.981
Finansielle omkostninger	3	-21.537.499	-30.274.573
<b>Resultat før skat</b>		<b>173.464.262</b>	<b>54.952.239</b>
Skat af årets resultat	4	-38.703.998	-12.830.649
<b>Årets resultat</b>		<b>134.760.264</b>	<b>42.121.590</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		134.760.264	42.121.590
		<b>134.760.264</b>	<b>42.121.590</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Investeringsejendomme		1.391.549.000	1.270.196.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.391.549.000</b>	<b>1.270.196.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.391.549.000</b>	<b>1.270.196.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49.639.675	53.939.217
Andre tilgodehavender		52.515	53.698
<b>Tilgodehavender</b>		<b>49.692.190</b>	<b>53.992.915</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.316.876</b>	<b>4.739.333</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.009.066</b>	<b>58.732.248</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.442.558.066</b>	<b>1.328.928.248</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		665.414.962	530.654.698
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>666.414.962</b>	<b>531.654.698</b>
Hensættelse til udskudt skat		46.353.204	16.138.350
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>46.353.204</b>	<b>16.138.350</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		721.002.496	773.466.004
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>721.002.496</b>	<b>773.466.004</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		298.260	166.151
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	0	813
Selskabsskat (mellemværende med administrationsvirksomhed)		8.489.144	7.263.329
Anden gæld		0	238.903
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.787.404</b>	<b>7.669.196</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>729.789.900</b>	<b>781.135.200</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.442.558.066</b>	<b>1.328.928.248</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

# Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Øvrige værdireguleringer af investeringsejendomme	121.353.000	9.526.000
	<b><u>121.353.000</u></b>	<b><u>9.526.000</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.140.097	2.252.977
Andre finansielle indtægter	805	4
	<b><u>2.140.902</u></b>	<b><u>2.252.981</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	21.536.492	30.272.919
Andre finansielle omkostninger	1.007	1.654
	<b><u>21.537.499</u></b>	<b><u>30.274.573</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	8.489.144	7.263.329
Årets udskudte skat	30.214.854	5.567.320
	<b><u>38.703.998</u></b>	<b><u>12.830.649</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar	<u>1.260.000.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.260.000.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	10.196.000
Årets værdireguleringer	<u>121.353.000</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>131.549.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.391.549.000</u></b>

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2015 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig afkastkrav	-0,5 % DKK	Basis DKK	0,5 % DKK
Afkastprocent	<u>4,5</u>	<u>5,0</u>	<u>5,5</u>
Dagsværdi	<u>1.546.165.556</u>	<u>1.391.549.000</u>	<u>1.265.044.545</u>
Ændring i dagsværdi	<u>154.616.556</u>	<u>0</u>	<u>-126.504.455</u>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
<b>2015</b>			
Egenkapital 1. januar	1.000.000	530.654.698	531.654.698
Årets resultat	0	134.760.264	134.760.264
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>665.414.962</b>	<b>666.414.962</b>
<b>2014</b>			
Egenkapital 1. januar	1.000.000	488.533.108	489.533.108
Årets resultat	0	42.121.590	42.121.590
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>530.654.698</b>	<b>531.654.698</b>

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt DKK 1.000.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelse.

# Noter til årsrapporten

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Efter 5 år	721.002.496	773.466.004
Langfristet del	721.002.496	773.466.004
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	813
	<u><b>721.002.496</b></u>	<u><b>773.466.817</b></u>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Der er på balancedagen en beregnet skat på TDKK 0.

# Noter til årsrapporten

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

KLP Ejendomme A/S

Moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

KLP Ørestad 3A A/S

Søsterselskab

KLP Ørestad 5G A/S

Søsterselskab

KLP Ørestad 5H A/S

Søsterselskab

KLP Østergade 8-12 A/S

Søsterselskab

KLP Sundkrogsgade 7-9 ApS

Søsterselskab

#### Transaktioner

Selskabet faktureres af KLP Ejendomme A/S, for dens andel af afholdte fælles løn- og administrationsomkostninger.

Herudover har selskabet løbende mellemregning samt langfristede gældsforpligtelser med koncernens øvrige selskaber. Mellemregninger forrentes med en vurderet markedsrente.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KLP Ejendomme A/S

Edwards Thomsens Vej 10

2300 København S
